

Nya Skogsgruppen Uppsalas boklista hösten 2023

Många böcker och tidskrifter går att låna på bibliotek, både som bok, e-bok och ljudbok. Kolla på [Uppsalas bibliotek](https://uppsalabibliotek.se) men också på <https://libris.kb.se/> som listar förekomsten på alla bibliotek i Sverige inklusive universitetsbiblioteken.

Skildringar, antologier, romaner

Bengtsson, Per: Mossa, Massa, Människa: En kärleksförklaring till skogen. SNFs årsbok 2014.

Boëthius, Bertil: böcker i allmänhet

Boëthius, Bertil: Ur de stora skogarnas historia.

Carson, Rachel: Tyst vår.

Om man vill ha lite miljö- och naturvårdshistorik så kan man läsa denna bok som nu i dagarna kom ut för 60 år sedan och då uppmärksammade industri- och kemikaliesamhällets påverkan på naturen och på många sätt blev ett startskott för miljörörelsen.

Cederstam, Björn: Norrbotten Landet annorlunda

Ehnström, Bengt: Böcker om träd

o Gran: grann, grandios och rik

o Tall: en tallrik biologisk mångfald

o Björk: svart på vitt om myllrande mångfald

o Asp: darrar min asp, myllrar min värld

o Sälg: livets viktigaste frukost

- dessa böcker diskuterades i nya skogsgruppen våren 2023

Ekman, Johannes: Skogen i vårt inre.

Ekman, Kerstin: Herrarna i skogen. Essäsamling.

Jag har knappt hunnit börja läsa den låneboken. På YouTube finns en timslång föreläsning av Kerstin E från Naturhistoriska Riksmuséet. Skogen har alltid varit närvarande i Kerstin Ekmans författarskap. Hon har en mycket stark koppling till natur, är en hängiven amatörbotaniker (Se blomman).

Ekman, Kerstin: Löpa varg

Hör kanske inte helt hemma på listan, men är en kort roman som handlar om livsval - hur de påverkar livet och den omgivande naturen.

Engelmark, Ola: En skog av möjligheter: Om tidlös kunskapstörst och företagsamhet bland Sveriges alla träd

Engelmark, Ola: Skogen på andra sidan hyggerna: om den gäckande hållbarheten.

Hanneberg, Grundsten: Världsarv – Naturens mästerverk.

Holmgren, A: Norrlandsminnen. Fahlcrantz

Jentzen, Kullgren, Hultén: Skogspraktikan: varför vi bör gå över till naturnära skogsbruk.

Karlsson, Mikael: Konsten att hugga träd och ha skogen kvar.

Landin, Bo: Vatten – Land.

Jag hörde en kort intervju helt nyligen, lät mycket intressant. Vet inte om den kommit ut ännu.

Lindgren, Svante: Myr.

Lindgren, Svante: Stiglöst land.

Ljung, Tomas: Vårt levande arv – Minnen och spår i landskapet.

Handlar om biologiskt kulturarv, dvs vad naturen kan berätta om kulturhistoria. Mycket handlar om just träd och skog. Intressant läsning om hur skog har brukats historiskt och att kunna se spåren av detta i dagens landskap.

Lundmark, Bo: Såvitt jag minns

Selander, Sten: Det levande landskapet i Sverige

Handlar inte bara om skog utan om hela Sverige och den har några år på nacken men mycket läsvärd.

Simard, Suzanne: Allt jag lärt mig av träden.

https://www.bokus.com/cgi-bin/product_search.cgi?authors=Suzanne%20Simard

Suzanne är skogsforskare och jobbar med mykorrhiza och denna bok handlar om hur hon upptäckte denna fantastiska värld och valde att börja forska kring det. I den ska hon belysa vikten av ett fungerande trädecosystem med träd i alla åldrar för trädens utveckling (i motsats till kalhyggen) och mycket mer.

- denna bok diskuterades i nya skogsgruppen våren 2023

Skogslandskap farväl. 16 naturskyddare om 65 år i Dalaskogen

Den är en bred beskrivning om skogen ur många aspekter - människors förhållande till den, kampen för skydd, och fakta över varför vi behöver skydda. Gäller för hela Sverige även om Dalarna är utgångspunkten. Läsvärd.

- denna bok diskuterades i nya skogsgruppen våren 2023

Sveriges kristna råd: Värna den jord som Gud älskar (2022)

Handlar inte direkt om skog, men om de existentiella och andliga motiven till att handla för ett bättre klimat och biologisk mångfald. "Vi behöver höra kallelsen till förvaltarskap och ta del av en nödvändig omställning." <https://www.skr.org/material/varna-den-jord-som-gud-alskar-18-uppdaterad-2022/>

Thurfjell, David: Granskogsfolk

Ger ett långt tidsperspektiv på vad skog och natur har betytt och betyder för svenskarna.

Framför allt på ett existentiellt plan. Kopplat till förändringarna i samhälle, maktstrukturer,

religion mm. Ger en intressant bakgrund till läget idag.
- denna bok diskuterades i nya skogsgruppen våren 2023

Vesterlund, O: Tjugo år i Norrbotten: En revirförvaltares minnen. Skogens Hus

Wetterberg, Gunnar: Träd – en vandring i den svenska skogen.
En annan berättelse om den svenska skogen genom tiderna, mindre kritisk mot det skogsbruk som bedrivits och bedrivs - kan vara provocerande men jag tyckte att det var intressant och lärorik läsning. Ju fler perspektiv desto bättre.

Wohlleben, Peter: Trädens hemliga liv

Zaremba, Maciej: Skogen vi ärvde
Skildrar det moderna skogsbruket i en reportageserie som här blivit bok.

Ödman, Bucht, Nordström: Vildmark och välfärden

[Facklitteratur, forskning, granskning](#)

Centrum för biologisk mångfald: Biologisk mångfald, naturnyttor och ekosystemtjänster - Svenska perspektiv på livsviktiga framtidsfrågor

Helmersson, Linnea: Kryptogamguiden - En introduktion till mossor, svampar och lavar
Vill man få en introduktion till svampar, lavar och mossor är den väldigt bra. Går igenom systematik, ekologi, arter, naturvård.

Hjernquist, Söderberg: Naturguide för alla.

Mollison, Bill: Permaculture: A design manual.
Är från 1980-talet, med användbara principer för skapandet eller återställning av ekosystemfunktioner. En klassiker, på engelska.

Naturvårdsverket: Biologisk mångfald i Sverige. Monitor 22. 2:a upplagan 2011.
Ett kapitel handlar om skogen och skogsbruket. Mycket fakta i boken.

Nitare, Johan (Skogsstyrelsen): Skyddsvärd skog.
Bibeln som beskriver skogstyper och naturvårdsarter i form av svampar, lavar och mossor i dessa.

- denna bok diskuterades i nya skogsgruppen våren 2023

Röstlund. Lisa: Skogslandet – en granskning
- denna bok diskuterades i nya skogsgruppen hösten 2022

Skogsstyrelsen:

Böcker om skog, skogsbruk och naturvård som kan vara intressanta. Om inte annat för att få en bild av hur skogsbruket fungerar. <https://shop.skogsstyrelsen.se/sv/bocker-broschyler/bocker/>

Weiss, Sjöberg: Skogsträdgården. Odlar ätbart överallt.
Om att skapa ätbara ekosystem med skogen som förebild. Kanske inte är mitt i prick när det kommer till ämnet skog men är nära nog och sjukt intressant!

Westin, Lennartson, Ljung: Skogsbeten och bondeskogar.

Den går att köpa som tryckt häfte från Riksantikvarieämbetet och finns som pdf här:

<https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1649297/FULLTEXT01.pdf>

Övrigt

Ett specialnummer av SNF-tidskriften Dala-Natur heter "Men skogen är ju grön...!" kom ut i 144-sidig bokform maj 1997. Trots att den behandlar läget för dalaskogarna för 25 år sedan i skuggan av aggressivt skogsbruk är den högaktuell och en referens till dagens situation även här.

Tidskrifter: ETC, Syre, Landets Fria Tidning, Åter